Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051100057

57

Nº 87, terça-feira, 11 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 21/2021

1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 5900.0113379.19.9 (4600598859). Processo
nº. 23068.031647/2019-12. Partícipes: Universidade Federal do Espírito S a n t o / U F ES ,
Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRAS e Fundação Espírito-Santense de Tecnologia - FEST.
Objeto: Modificar o escopo original do Plano de Trabalho. Data da assinatura:
06/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2021

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1009/2021. Processo nº 23068. 031647-2019-12.
Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e Fundação Espírito-Santense de
Tecnologia/FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, sem
alteração do valor do contrato. Data de assinatura: 04/05/2021.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 7/2021

Processo nº. 23068.031647/2019-12. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/Ufes e Petróleo Brasileiro S/A - Petrobrás, com interveniência da Fundação de Apoio
Espírito-Santense de Tecnologia/FEST. Objeto: União de esforços dos Participes para o
desenvolvimento do projeto P&D denominado "Ampliação da Infraestrutura Laboratorial
do LaMEFT para Viabilizar Estudos de Incrustação Carbonática". Data de assinatura:
17/12/2019. Vigência: 730 (setecentos e trinta) dias, a partir da assinatura. Valor: R$
3.192.994,22.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2021

A Universidade Federal Fluminense torna público o resultado do Pregão Eletrônico
11/2021, UASG 150182, referente à contratação de empresa para prestação de serviços
continuados, com fornecimento de mão de obra, uniformes, EPI (Equipamentos de
proteção individual), materiais e equipamentos, para atender em caráter ordinário ou
extraordinário, nas dependências da Universidade Federal Fluminense, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, cujo item abaixo
foi adjudicado e homologado para a empresa: 08.055.277/0001-23 - SURICATE S E R V I CO S
TERCEIRIZADOS LTDA, 01. O valor global da licitação foi de R$ 104.880,00. Esta publicação
equivale à publicação da Ata de Registro de Preços.

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/05/2021)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EDITAL Nº 419/GR/UFFS/2021

ALTERAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL Nº 384/GR/UFFS/2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a alteração do Extrato do Edital nº
384/GR/UFFS/2021, publicado no DOU Nº 82, seção 3, página 66 de 4 de maio de 2021,
conforme segue:

A abertura das inscrições, ocorrerá no período de 05/05/2021 a 16/05/2021, e
estabelece as normas para a realização de Processo Seletivo Simplificado destinado a
selecionar candidatos para provimento de vagas de Professor do Magistério Superior
Substituto - classe auxiliar, em conformidade com a Lei Nº 8.745/93, para o Campus
C H A P ECÓ / S C .

. Área Nº
de
vagas

Regime
de
Trabalho

Requisitos

. 1 - Recursos
Hídricos e
Saneamento

01
(uma)

20 horas
semanais

Graduação: Engenharia Ambiental e Sanitária ou Engenharia Sanitária e Ambiental ou
Engenharia Ambiental ou Engenharia Sanitária ou Engenharia Hídrica ou Engenharia Civil ou
Engenharias afins ;

Especialização: Engenharia Ambiental ou Engenharia Civil ou Gestão Ambiental ou Engenharia
de Segurança do Trabalho ou áreas afins, ou Mestrado: Engenharia Ambiental ou Recursos
Hídricos e Saneamento Ambiental ou Engenharia Civil ou áreas afins, ou Doutorado:
Engenharia Ambiental ou Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental ou Engenharia Civil ou
áreas afins.

As inscrições serão realizadas exclusivamente de forma eletrônica, através do
correio eletrônico <seletivo.ch@uffs.edu.br>, com início às 00h do dia 05/05/2021 e
término às 23h59min do dia 16/05/2021.

MARCELO RECKTENVALD

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 774/2019.
Nº Processo: 23070.045955/2019-86.
Dispensa. Nº 404/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
01.517.750/0001-06 - FUNDACAO RADIO E TELEVISAO EDUCATIVA E CULTURAL. Objeto:
Prorrogação da vigência para o período de 30 de abril de 2021 a 30 de setembro de 2021.
Vigência: 03/01/2020 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 360.000,00.
Data de Assinatura: 29/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 642/2019.
Nº Processo: 23070.037602/2019-48.
Dispensa. Nº 340/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
01.517.750/0001-06 - FUNDACAO RADIO E TELEVISAO EDUCATIVA E CULTURAL. Objeto:
Prorrogação da vigência para o período de 30 de junho de 2021 a 30 de setembro de 2021.
Vigência: 07/11/2019 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.470.000,00.
Data de Assinatura: 04/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 153052

Nº Processo: 23070027148202015. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual
aquisição de materiais químicos, laboratoriais e hospitalares.. Total de Itens Licitados: 59.
Edital: 11/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Diretoria de
Compras - Dcom/ufg - Campus 2 Samambaia, Campus 2 Samambaia - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir

de 11/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/05/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para fins de formulação da
proposta de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo
I - Termo de Referência; Em caso de alterações neste Edital, republicações, adiamentos,
dentre outros, o acompanhamento deverá ser feito através do sítio eletrônico
www.gov.br/compras..

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 10/05/2021) 153052-15226-2021NE000001

EDITAL Nº 40, DE 7 DE MAIO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa
e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos, objeto do Edital Geral nº 05/2021, publicado no D.O.U de
28/01/2021 e Edital Específico nº 07/2021, publicado no D.O.U de 08/03/2021.

Área do concurso: Direito Civil e Prática Processual Civil / UAECSA - Campus
Goiás; exercício: Cidade de Goiás/GO. Candidatos aprovados: 1ª - Sônia Maria Alves da
Costa, média: 9,41; 2º - Giovanni Martins de Araújo Mascarenhas, média: 9,08; 3ª - Isabelle
Maria Campos Vasconcelos Chehab, média: 8,55; 4ª - Arlete Gomes do Nascimento Vieira,
média: 7,33. (Processo nº 23070.012242/2021-51).

EDWARD MADUREIRA BRASIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158658 - UNILA

Nº Processo: 23422.003423/2021-50.
Pregão Nº 37/2020. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA .
Contratado: 00.649.158/0001-97 - BRILHO LIMPEZA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de limpeza, asseio, conservação e copeiragem, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva.
Fundamento Legal: . Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022. Valor Total: R$ 1.058.093,00.
Data de Assinatura: 10/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158658 - UNILA

Nº Processo: 23422.006782/2021-52.
Pregão Nº 9/2021. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA .
Contratado: 25.165.749/0001-10 - NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na implantação e operação de
sistema informatizado e integrado de gestão de frota.
Fundamento Legal: . Vigência: 10/05/2021 a 10/05/2022. Valor Total: R$ 461.800,00. Data
de Assinatura: 10/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 24/2018

Nº Processo: 23422.012281/2018-95. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRAC AO
LATINO-AMERICANA. Contratado: 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE SERVICOS DE
LIMPEZA - EIRELI. Objeto: Termo de rescisão amigável nº 01/2021. Fundamento Legal: .
Data de Rescisão: 31/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo de Locação de Serviços nº 001/2021, contratante: Universidade
Federal de Itajubá, contratado: RODOLFO JOSE BUENO ROGERIO, para prestação de
serviços de Docência Universitária, de acordo com o inciso IV do artigo 2º da Lei nº
8.745/1993, e suas alterações, pelo período de 10/05/2021 a 09/11/2021, com
remuneração mensal equivalente à Classe A, com denominação de Professor Adjunto A,
nível 01, no regime de trabalho de 40 horas semanais.

Contrato Administrativo de Locação de Serviços nº 002/2021, contratante: Universidade
Federal de Itajubá, contratado: THIAGO MODESTO DE ABREU, para prestação de serviços
de Docência Universitária, de acordo com o inciso IV do artigo 2º da Lei nº 8.745/1993, e
suas alterações, pelo período de 10/05/2021 a 31/12/2021, com remuneração mensal
equivalente à Classe A, com denominação de Professor Assistente A, nível 01, no regime de
trabalho de 40 horas semanais.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 153030

Nº Processo: 23088008895202146. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de instalação, ampliação, construção, recuperação, reforma,conserto, conservação,
demolição, manutenção, montagem,operação e reparo prediais, das vias, dos sistemas
hidráulicos, dos sistemas elétricos de alta e baixa tensões, dos sistemas de geração de
energia elétrica e dos sistemas de refrigeração; com ações preventivas e corretivas, nas
dependências da UNIFEI de Itajubá, conforme condições do Edital e anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 11/05/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr. 1303,
Pinheirinho - Itajubá/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153030-5-00011-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 24/05/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Edital disponível nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.unifei.edu.br, link licitações - Campus Itajubá..

SERGIO MIRANDA DA SILVA
Diretor de Compras e Contratos

(SIASGnet - 10/05/2021) 153030-15249-2021NE800072

DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 158161 - UNIFEI-ITABIRA

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 83499.000246/2018-60.
Pregão. Nº 6/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL ITAJUBA-CAMPUS ITABIRA .
Contratado: 13.334.789/0001-69 - CEZARIO MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA .
Objeto: Terceiro termo aditivo ao contrato n. 004/2018 vigência e reajuste. Vigência:
10/05/2021 a 10/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 148.753,75. Data de
Assinatura: 07/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/05/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
W10
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-11T00:21:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial